РЕШЕНИЕ

с. Долинное

 9- я  сессия    -   3 созыва

от  08.04.2025                                                            № 42

О   внесении    изменений   в   решение Долинненского

сельского совета  2 созыва от 13.11.2019г  № 9 «Об

утверждении «Положения об оплате труда

депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, муниципальных служащих

администрации Долинненского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым, об оплате

труда инспектора военно-учетного стола

администрации Долинненского сельского поселения

Бахчисарайского  района  Республики     Крым

(в редакции от 13.12.2019 №22, от 07.02.2020 №33, от

02.10.2020 №71, от 08.06.2022 №156, от 26.12.2022 №172,

от 22.12.2023 № 226, от 27.03.2024 № 235,от 11.06.2024

№244, от 15.07.2024 №256, от 30.08.2024 №258, от

16.12.2024 №22)

      В соответствии со статьями 86 и 136 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 25 Закона

Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной

службе в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16 сентября 2014

года № 78-ЗРК «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике

Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 05 марта

2015 года № 86 «Об утверждении нормативов формирования расходов на

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований

в Республике Крым», руководствуясь постановлением Совета министров

Республики Крым от 27 декабря 2024 года № 830 «О признании

утратившими силу некоторых постановлений Совета министров Республики

Крым и отдельных положений некоторых постановлений Совета министров

Республики Крым» и частью 2 статьи 6 Закона Республики Крым от

29.11.2024 №14-ЗРК/2024 «О бюджете Республики Крым на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом муниципального образования

РЕСПУБЛІКА КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики

Крым,

                             ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ РЕШИЛ:

          1. Внести в решение 03 сессии Долинненского сельского совета 2

созыва от 13.11.2019  № 9  Об утверждении «Положения об оплате труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

муниципальных служащих администрации Долинненского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым, об оплате труда

инспектора военно-учетного стола администрации Долинненского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым» следующие

изменения:

 1.1. в преамбуле решения слова «постановлением Совета министров

Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362 «О предельных

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в

Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от

09 декабря 2015 года № 781 «О внесении  изменений в постановление Совета

министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362» - исключить.

  1.2.   в прилагаемом к решению Положению об оплате труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных
служащих администрации Долинненского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым:

«1.2. в разделе 1. Общие положения  слова «Постановлением Совета

Министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных
нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в
Республике Крым» (с изменениями)» -  исключить.

       1.3. в пункте 1.  раздела 2  слова «денежного вознаграждения» заменить

словами «должностного оклада».

      1.4.  пункт 1. раздела 2  дополнить подпунктом  1.2. следующего

содержания:
      «1.2. Ежемесячное денежное содержание лица, замещающего

муниципальную должность (далее - денежное содержание), состоит из
должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность (далее
- должностной оклад), а также из следующих ежемесячных и иных

дополнительных выплат  (далее - дополнительные выплаты):

      -     ежемесячного денежного поощрения;

      -  ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия

труда;

     - премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий

(далее – премии);

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска».

         1.5  пункт 1.2. раздела 2 изложить в новой редакции следующего
содержания:

       «1.2. «Ежемесячное денежное поощрение лицам, замещающим

муниципальные должности, устанавливается в размере 11 процентов

должностного оклада.».

         1.6  пункт 1.3  раздела 2  «1.3. единовременной выплаты при

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в пределах фонда оплаты

труда в размере 200 % от ежемесячного денежного содержания»  изложить в

новой редакции:

      «1.3 единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска в пределах фонда оплаты труда в размере 250 % от

ежемесячного должностного  оклада».

       1.7.  пункт  1 раздела 4 «1. Предельный размер годового фонда оплаты

труда лиц, замещающих муниципальные должности, составляет 14

предельных размеров денежных содержаний»  изложить в новой редакции:

      «1. Годовой фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные

должности, составляет 17,92  размеров должностных  окладов».
        «2. При формировании годового фонда оплаты лиц, замещающих
муниципальные должности и внесении изменений в его объем учитываются:

      -    должностные оклады -12 размеров,

     -  ежемесячное денежное поощрение – в размере 1,32 должностных

оклада;
    - ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда -

в размере  2,1  должностных оклада;
    -  единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска - в размере 2,5 должностных окладов.».

      1.8.  пункт 3.  раздела  5    дополнить  подпунктом 3.1.  следующего

содержания:
     «3.1. Формирование годового фонда оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности и внесение изменений в его объем,
осуществляется с соблюдением нормативов формирования расходов на
содержание органов местного самоуправления муниципального образования

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики
Крым, установленного Постановлением Совета министров Республики Крым

от 05.03.2015 №86.».

          1.9.  пункт 4 раздела 2 «Оплата труда лиц, замещающих

муниципальные должности» дополнить подпунктами  4.3. и  4.4.

следующего содержания:

«4.3. Под особыми условиями труда понимается повышенная степень

сложности деятельности лиц, замещающих муниципальные должности,

оперативность, интенсивность, напряженность, опасность и важность их

деятельности, ответственность за принимаемые решения, работа со

сведениями носящими конфиденциальный характер.

- Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
труда устанавливается в размере 17,5 процентов  должностного  оклада.».

         «4.4. Выплата премии осуществляется при наличии экономии фонда

оплаты труда.  Максимальный размер премии не ограничивается.».

          4.4.1. При наличии экономии фонда оплаты труда премирование может

производится:

          -  за выполнение  особо важных и сложных заданий – по итогам работы

за месяц, квартал, год,

           - к государственным и профессиональным  праздникам, к юбилейным

датам – в течение соответствующего месяца текущего календарного года.».

       1.10.  пункт  7.   раздела 3.  «Оплата труда муниципальных служащих»

изложить в новой редакции:

     Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы устанавливается применительно к каждой группе

должностей муниципальной службы в следующих размерах:

а) по высшей группе должностей муниципальной службы - от 200 до

250 процентов должностного оклада;

б) по главной группе должностей муниципальной службы - от 150 до

200 процентов должностного оклада;

в) по ведущей группе должностей муниципальной службы - от 120 до

170 процентов должностного оклада;

г) по старшей группе должностей муниципальной службы - от 90 до
150 процентов должностного оклада;

д) по младшей группе должностей муниципальной службы - до 120
процентов должностного оклада».

      1.11. пункт 2 раздела 4 «2. Размер годового фонда оплаты труда

муниципальных служащих составляет 41,5 должностных окладов всех

муниципальных служащих в целом в органе местного самоуправления»

изложить в новой редакции:

       «2. Размер годового фонда оплаты труда муниципальных служащих

составляет 47,5 должностных окладов всех муниципальных служащих в

целом в органе местного самоуправления».

1.12.  пункт 3 раздела 4 «Формирование фонда оплаты труда

муниципальных служащих»  изложить в новой  редакции:

«3. При формировании за счет собственных средств бюджета годового

фонда оплаты труда муниципальных служащих (и внесении изменений в его

объем) учитываются:

-    должностные оклады -12 размеров,
- ежемесячная  надбавка  за  классный  чин  -  в  размере  3-х

должностных окладов;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на

муниципальной службе  - в размере 4-х должностных окладов;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы  - в размере 20,5 должностных окладов;
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 4-х должностных
окладов.

- премия за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере
не менее 4-х должностных окладов;

Формирование годового фонда оплаты труда муниципальных

служащих и внесение изменений в его объем осуществляется с соблюдением

нормативов формирования расходов на содержание органов местного

самоуправления муниципального образования Долинненское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, установленного

Постановлением Совета министров Республики Крым от 05.03.2015 №86.

  1.13.  пункт 3.  раздела  5.  изложить в   следующей редакции:
 «3. Размеры должностных окладов выборных должностных лиц

местного самоуправления, муниципальных служащих увеличиваются
(индексируются) в соответствии с законодательством Республики Крым в
размерах и сроки, установленные для государственных гражданских

служащих Республики Крым и утверждаются настоящим решением.

Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальных служащих
увеличивается (индексируется) в соответствии с законодательством

Республики Крым в размерах и сроки, установленные для государственных
гражданских служащих Республики Крым и утверждается настоящим
решением.

  1.14. пункт 4.  раздела  5.  изложить в   следующей редакции:

   «4. При увеличении (индексации) размеров должностных окладов

выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных

служащих муниципального образования Долинненское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым, их размеры подлежат

округлению до целого рубля в сторону увеличения».

            1.15. раздел 5. Положения дополнить пунктом 5.  следующего

содержания:

«5. Финансирование расходов на выплату денежного содержания

выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных

служащих осуществляется за счет следующих средств бюджета

муниципального образования Долинненское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым:

- налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым, в том числе средств имеющихся на едином счете бюджета

на начало текущего финансового года (далее - собственные средства

бюджета);

- полученных безвозмездных поступлений из бюджета Республики

Крым целевого характера:

      - субвенций на реализацию отдельных государственных полномочий,

иных межбюджетных трансфертов на поощрение в соответствующем

финансовом году муниципальных управленческих команд Республики

Крым».

          Все выплаты, предусмотренные настоящим Положением,

осуществляются  в пределах норматива  формирования расходов на

содержание выборных должностных лиц замещающих муниципальные

должности,  муниципальных служащих  утвержденного органам местного

самоуправления  годового фонда оплаты труда.».

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования
(обнародования)  и применяется:

          -    в части подпункта  1.10.  пункта 1.  решения  –  с 1 апреля 2025 года;
- в части подпунктов 1.6, 1.7,  1.12.  пункта 1. решения - к

правоотношениям, возникающие при составлении (внесения изменений) и

исполнения бюджета муниципального образования Долинненское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым  на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов.

        3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Официальный

сайт Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым» в сети Интернет http://dolinoe.ru/, на официальном

Портале  Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского

района в разделе «Органы местного самоуправления» «Муниципальные

образования Бахчисарайского района» подраздел «Долинненского сельское

поселение»  http://bahch.rk.gov.ru/.

 Председатель Долинненского сельского совета                                С.А.Гаевая

http://bahch.rk.gov.ru/

	РЕШЕНИЕ
	с. Долинное
	от  08.04.2025                                                            № 42